

Protokół Nr 7

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22 października 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda .

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Krzysztof Gąsiorek.

Przewodniczący otworzył posiedzenie i przedłożył następujący porządek posiedzenia:

- 1/ Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu Gminy Pabianice na rok 2008
- 2/ Przygotowanie do akcji zima .
- 3/ Sprawy różne – omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1.

Wójt Gminy H. Gajda przedstawił wnioski do projektu budżetu na rok 2008 r. Odnosząc się do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice przedstawił inwestycje zawarte w planie , które przewidziane są do realizacji w roku 2008. Są to inwestycje zapisane w inwestycjach drogowych w pkt. 1, 2, 5,10.11, 15, natomiast w inwestycjach oświetleniowych w pkt. 1 i 2 , w inwestycjach pod nazwą wodociągi – zapisane w pkt. 1 , 2 , 3, 4 , a także rozpoczęcie budowy ośrodka zdrowia w Petrykozach .

Szczegółowe zapisy dot. inwestycji wymienionych w punktach powyżej znajdują się w załączonym do niniejszego protokołu załączniku nr 1 pod nazwą źródła finansowania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice na lata 2007 – 2013 .

Wójt poinformował, że będą również wykonywane inwestycje ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska . Przedłożone przez Wójta informacje w tym zakresie stanowią pisemny załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Natomiast przedłożone przez Wójta wnioski do budżetu gminy na rok 2008 w zakresie spraw związanych z działalnością kulturalną i w zakresie turystyki stanowią również pisemne załączniki do protokołu o numerach 3 i 4 .

W dyskusji głos zabrał radny H. Kalinowski , który prosił o rozważenie możliwości wprowadzenia do omówionego już wcześniej na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu

9 .10. br. Planu Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2007 -2013 zapisu, który pozwalałby na wykonanie inwestycji w roku 2009 wykonania dokumentacji na oświetlenie ulic na osiedlu Piątkowisko . Radny powiedział, że uważa za ważne , aby roboty związane z oświetleniem ulic były wykonywane przed położeniem dywaników asfaltowych.

Radny J. Kelnerowski zabierając głos przypomniał, że wykonany projekt ważny jest tylko 2 lata , a sam projekt nie ułatwi przecież wykonania inwestycji oświetleniowej.

Radny A. Golewski powiedział, że wykonawca ma obowiązek przywrócić nawierzchnię drogi do stanu pierwotnego.

Wójt Gminy odnosząc się do powyższej sprawy powiedział, że zawsze jest możliwe , aby zgłosić wniosek do projektu budżetu na dany rok .Wszystkie Komisje Rady na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały Plan Rozwoju Lokalnego i ustaliły już kolejność realizacji inwestycji.

Radny H. Kalinowski powiedział, że wniosek o dokumentację na oświetlenie ulic w Piątkowisku będzie zgłaszał do budżetu na rok 2009 przed wykonaniem prac związanych z ich asfaltowaniem.

Ponadto Wójt poinformował, że w związku z tym , iż jesteśmy wspólnie z miastem Pabianice w programie spójności, w którego zakres będzie wchodzić wykonanie kanalizacji po stronie południowej gminy / Bychlew / Rada Gminy będzie podejmowała także decyzję o przyznaniu środków na koncepcję studium uwarunkowań . Będzie to kwota ok. 50 tys. zł.

Radny K. Gąsiorek zabierając głos powiedział ,że przeraża go koszt finansowania OSP w Gorzewie.

Radny zapytał co będzie wchodziło w projekt budowy tej strażnicy.

Wójt odpowiedział, że będzie to pomieszczenie socjalne / kuchnia, sanitariaty / będzie to również pomieszczenie dla zarządu OSP.

Można byłoby zaplanować tę budowę w dwóch etapach . Inwestycja ta byłaby inwestycją prowadzoną przez Urząd Gminy , ponieważ jednostka w Gorzewie nie posiada własnego dochodu.

Zarząd Gminny Zw. OSP popiera wykonanie tej inwestycji.

Radny K. Gąsiorek powiedział, że proponowałby rozważenie budowy inwestycji w Gorzewie w dwóch etapach.

Więcej głosów do pkt. 1 porządku nie zgłoszono.

Ad. pkt. 2

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył harmonogram odśnieżania dróg gminnych na terenie gminy Pabianice w okresie zimy 2007/2008.

Przedłożony harmonogram stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt. 3

W sprawach różnych Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Były to projekty uchwał w sprawach :

- planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice na lata 2007 – 2013, który Komisja zaopiniowała na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 9 października br.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr. 6 do protokołu.

Projekty uchwał w sprawach :

- ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2008 ,

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 r.

- określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i sposobu jej poboru ,

- opłaty od posiadania psów na 2008r .,

- określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2008 r.

przedstawiła Skarbnik Gminy M. Nowicka , informując , że do opracowania stawek posłużyła się wskaźnikiem 3 % - wego wzrostu stawek w stosunku do roku ubiegłego .

Przedłożone projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu - załączniki od numeru 7 do numeru 11.

Nad projektami uchwał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, nad każdą z wymienionych powyżej projektów uchwał oddzielnie . Komisja każdą z nich zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie.

Ostatnim przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007 rok.

Projekt uchwały dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - kwota 30 tys. zł. z przeznaczeniem na termomodernizację budynku OSP w Piątkowisku.

Projekt uchwały w powyższej sprawie został zaopiniowany przez Komisję bez uwag w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sprawach różnych radny A. Golewski zwrócił się z pytaniem , czy został zamontowany piec centralnego ogrzewania w SP w Bychlewie.

Komisja uzyskała odpowiedź od Wójta Gminy , że piec został zamontowany , w końcu ubiegłego tygodnia, faktura zostanie przekazana do Urzędu Gminy .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej

Krzysztof Gąsiorek

Protokolant :

Urszula Czerwonka